
2025 年 2 月 24 日 
株式会社シャトレーゼ 

 
 

寒河江工場における死亡事故発生について 
 
 
本日午前 10 時ごろ、当社寒河江工場（山形県寒河江市中央工業団地 190）の構内におい
て、屋外で運搬作業中の社員 1 名が事故により亡くなるという痛ましい事態が発生いたし
ました。 
亡くなられた方のご冥福をお祈りするとともに、ご遺族の皆様に深くお悔やみ申し上げま
す。現在、関係機関と協力しながら事故原因の調査を進めております。 
当社としては、この事態を重く受け止め、今後同様の事故が発生しないよう、安全管理体
制の強化に努めてまいります。関係者の皆様にはご心配をおかけすることになり、深くお
詫び申し上げます。 
 
 
 

以上 


